

# COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ - PARÁ COTAÇÃO DE PREÇOS

CNPJ: 83.211.433/0001-13

Responsável: JUAN CARLOS SOUSA SANTOS

Telefone: (94) 98421-8147

Departamento: COMPRAS



## Relatório de Cotação: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP:

Pesquisa realizada entre 19/11/2021 11:49:19 e 25/11/2021 12:42:13

Relatório gerado no dia 01/12/2021 11:47:11 (IP: 170.81.204.18)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1:** RECARGA DE GÁS DE COZINHA - COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, 13KG:

**Descrição:** Especificação: RECARGA DE GÁS DE COZINHA GÁS DE COZINHA - COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO ANP Nº. 18, DE 02/09/2004, O REGULAMENTO TÉCNICO ANP Nº. 02/2004 E DEMAIS NORMAS ANP E ABNT PERTINENTES (SEM VASILHAME).

| PREÇOS / PROPOSTAS                   | QUANTIDADE                     | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO  | TOTAL          |
|--------------------------------------|--------------------------------|-----------------|------------|---------------|----------------|
| 1 / 1                                | 2.045                          | R\$ 121,50 (un) | -          | R\$ 121,50    | R\$ 248.467,50 |
| Preço Público                        | Órgão Público                  |                 |            | Identificação | Data Licitação |
| 1                                    | MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA |                 |            | 25893         | 20/07/2021     |
| Valor Unitário                       |                                |                 |            |               | R\$ 121,50     |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,50 |                                |                 |            |               |                |

**Item 2:** GÁS DE COZINHA - COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, 13KG:

**Descrição:** Especificação: GÁS DE COZINHA - COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO ANP Nº. 18, DE 02/09/2004, O REGULAMENTO TÉCNICO ANP Nº. 02/2004 E DEMAIS NORMAS ANP E ABNT PERTINENTES (COMVASILHAME).

| PREÇOS / PROPOSTAS                   | QUANTIDADE                                                                       | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO       | TOTAL          |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|--------------------|----------------|
| 1 / 2                                | 230                                                                              | R\$ 385,00 (un) | -          | R\$ 385,00         | R\$ 88.550,00  |
| Preço Público                        | Órgão Público                                                                    |                 |            | Identificação      | Data Licitação |
| 1                                    | MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO |                 |            | NºLicitação:876360 | 03/08/2021     |
| Valor Unitário                       |                                                                                  |                 |            |                    | R\$ 385,00     |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 385,00 |                                                                                  |                 |            |                    |                |



Relatório gerado no dia 01/12/2021 11:47:11 (IP: 170.81.204.18)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdMyk2jf1xuKd%2bmlBcZErAkqbzo%2b3W6qquTQ6pJRu7ODOH

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOcgsdMyk2jf1xuKd%252bmlBcZErAkqbzo%252b3W6qquTQ6pJRu7ODOH

## Item 3: RECARGA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP:

Descrição: Especificação : RECARGA DE GÁS DE LIQUEFEITO P45 COM COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, MEDIANTE ENTREGA PARCELADA FORNECIDO EM CILINDRO DE 45 KG E QUE CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORT. 47 DE 24/03/99, NBR-14024 DA ABNT), (NBR 7460, NBR 8460 DA ABNT) OU MAIS RECENTE.

| PREÇOS / PROPOSTAS                   | QUANTIDADE                                                        | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO                   | TOTAL          |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|--------------------------------|----------------|
| 1 / 1                                | 415                                                               | R\$ 400,00 (un) | -          | R\$ 400,00                     | R\$ 166.000,00 |
| Preço Compras Governamentais         | Órgão Público                                                     |                 |            | Identificação                  | Data Licitação |
| 1                                    | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes |                 |            | NºPregão:542021<br>UASG:450522 | 05/08/2021     |
| Valor Unitário                       |                                                                   |                 |            |                                | R\$ 400,00     |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00 |                                                                   |                 |            |                                |                |

## Item 4: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - COMPLETO:

Descrição: Especificação : GÁS DE LIQUEFEITO P45 COMPLETO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, MEDIANTE ENTREGA PARCELADA FORNECIDO EM CILINDRO DE 45 KG E QUE CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORT. 47 DE 24/03/99, NBR-14024 DA ABNT), (NBR 7460, NBR 8460 DA ABNT) OU MAIS RECENTE.

| PREÇOS / PROPOSTAS                     | QUANTIDADE                       | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO  | TOTAL          |
|----------------------------------------|----------------------------------|-------------------|------------|---------------|----------------|
| 1 / 1                                  | 125                              | R\$ 1.395,00 (un) | -          | R\$ 1.395,00  | R\$ 174.375,00 |
| Preço Público                          | Órgão Público                    |                   |            | Identificação | Data Licitação |
| 1                                      | MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA |                   |            | 20213         | 23/03/2021     |
| Valor Unitário                         |                                  |                   |            |               | R\$ 1.395,00   |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.395,00 |                                  |                   |            |               |                |

Valor Global: R\$ 677.392,50

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: RECARGA DE GÁS DE COZINHA - COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, 13KG:

|                                 |               |                          |                                      |
|---------------------------------|---------------|--------------------------|--------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 121,50 (un) | Percentual: - | Preço Máximo: R\$ 121,50 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,50 |
|---------------------------------|---------------|--------------------------|--------------------------------------|

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Observação |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.045 Unidades | Especificação : RECARGA DE GÁS DE COZINHA GÁS DE COZINHA - COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTTIÃO DE 13 KG. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO ANP Nº. 18, DE 02/09/2004, O REGULAMENTO TÉCNICO ANP Nº. 02/2004 E DEMAIS NORMAS ANP E ABNT PERTINENTES (SEM VASILHAME). |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA  
 Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada aquisição e recargas de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e água mineral para atender as demandas da Prefeitura e Secretarias do município de Augusto Corrêa/PA.  
 Descrição: RECARGA DE GÁS: LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) DE 13KG - RECARGA DE GÁS: LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) DE 13KG, EM RECIPIENTE RETORNÁVEL P-13, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA

Data: 20/07/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 25893  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 2.620



Relatório gerado no dia 01/12/2021 11:47:11 (IP: 170.81.204.18)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyk2jf1xuKd%252bmlBcZErAkqbzo%252b3W6qquTQ6pJRu7ODOH  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyk2jf1xuKd%252bmlBcZErAkqbzo%252b3W6qquTQ6pJRu7ODOH)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyk2jf1xuKd%252bmlBcZErAkqbzo%252b3W6qquTQ6pJRu7ODOH

| CNPJ                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 07.199.928/0001-96                   | R. C. SIQUEIRA COMERCIAL   | R\$ 121,50              |
| * VENCEDOR *                         |                            |                         |
| Marca: ULTRAGAZ                      |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |
| Modelo: ULTRAGAZ                     |                            |                         |

## Item 2: GÁS DE COZINHA - COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, 13KG:

|                                 |               |                          |                                      |
|---------------------------------|---------------|--------------------------|--------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 385,00 (un) | Percentual: - | Preço Máximo: R\$ 385,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 385,00 |
|---------------------------------|---------------|--------------------------|--------------------------------------|

| Quantidade   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Observação |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 230 Unidades | Especificação: GÁS DE COZINHA - COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG. S UAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO ANP Nº. 18, DE 02/09/2004, O REGULAMENTO TÉCNICO ANP Nº. 02/2004 E DE MAIS NORMAS ANP E ABNT PERTINENTES (COMVASILHAME). |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 385,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (glp) – Botijão de 13 kg e Água Mineral, para as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Pedra Branca do Amapari-AP, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas neste termo de referência.

Descrição: BOTIJAJO DE GAS GLP 13KG - Botijão de gás- vasilhame de 13 kg, com carga, residencial. Dimensões aprox. 360x460 mm

Data: 03/08/2021 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:876360

Lote/Item: 2/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/08/2021 17:53

Homologação: 04/08/2021 17:53

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 300

UF: AP

| CNPJ                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 24.673.802/0001-20                   | M ROCHA GOMES              | R\$ 270,00              |
| * VENCEDOR *                         |                            |                         |
| Marca: Marca não informada           |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |
| A DA SILVA CUNHA EIRELI - EPP        |                            | R\$ 500,00              |
| Marca: Marca não informada           |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |

## Item 3: RECARGA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP:

|                                 |               |                          |                                      |
|---------------------------------|---------------|--------------------------|--------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 400,00 (un) | Percentual: - | Preço Máximo: R\$ 400,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00 |
|---------------------------------|---------------|--------------------------|--------------------------------------|

| Quantidade   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Observação |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 415 Unidades | Especificação: RECARGA DE GÁS DE LIQUEFEITO P45 COM COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, MEDIANTE ENTREGA PARCELADA FORNECIDO EM CILINDRO DE 45 KG E QUE CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR D E ACORDO COM A PORT. 47 DE 24/03/99, NBR-14024 DA ABNT), (NBR 7460, NBR 8460 DA ABNT) OU MAIS RECENTE. |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Relatório gerado no dia 01/12/2021 11:47:11 (IP: 170.81.204.18)

Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdMyk2jf1xuKd%252bmlBcZErAkqbzo%252b3W6qquTQ6pJRu7ODOH

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDlOCgsdMyk2jf1xuKd%252bmlBcZErAkqbzo%252b3W6qquTQ6pJRu7ODOH



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Ariquemes

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de recarga de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 e 45 kgs, para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** Dolomita - Recarga de GLP (gás liquefeito de petróleo) 45 kg área urbana do município de Ariquemes, entrega sob a responsabilidade da empresa detentora da Ata de Registro de Preços.

**CatMat:** 3000 - DOLOMITA

**Data:** 05/08/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:542021 / UASG:450522

**Lote/Item:** /6

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 119

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

| CNPJ               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR          | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 20.166.974/0001-57 | G. C. DE PAULA DISTRIBUIDORA DE GLP | R\$ 400,00              |
| * VENCEDOR *       |                                     |                         |
| Marca: FOGAS       |                                     |                         |
| Fabricante: FOGAS  |                                     |                         |
| Modelo: 45 KG      |                                     |                         |

## Item 4: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - COMPLETO:

Preço Estimado: R\$ 1.395,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 1.395,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.395,00

| Quantidade   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Observação |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 125 Unidades | Especificação: GÁS DE LIQUEFEITO P45 COMPLETO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, MEDIANTE ENTREGA PARCELADA FORNECIDO EM CILINDRO DE 45 KG E QUE CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORT. 47 DE 24/03/99, NBR-14024 DA ABNT), (NBR 7460, NBR 8460 DA ABNT) OU MAIS RECENTE. |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.395,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de água e gás de cozinha, para atender diversos Fundos e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu-PA.

**Descrição:** CILINDRO 45 kg Especificação: Especificação: botijão de gás liquefeito de petróleo - GLP: material chapa aço - CILINDRO 45 kg Especificação: Especificação: botijão de gás liquefeito de petróleo - GLP: material chapa aço, tipo gás propano-butano, capacidade 45kg, aplicação fogão residencial, normas técnicas ABNT 8.460, características adicionais: cheio.

**Data:** 23/03/2021 14:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 20213

**Lote/Item:** 11/11

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** licitane.com.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

| CNPJ                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 05.440.949/0001-26                   | A. D. C. DE LIMA EIRELI    | R\$ 1.395,00            |
| * VENCEDOR *                         |                            |                         |
| Marca: Fogás                         |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |
| Modelo: Cilindro                     |                            |                         |

